Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

MENSAGEM/014

 Rio Grande, 18 de Janeiro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

 Ao cumprimentá-lo respeitosamente,  vimos pelo presente,  em atenção a Indicação

nº902/22 , em atendimento à  proposição  dos Vereadores Rogério Gomes e Giovani Moralles,

solicitando estude a viabilidade de prorrogar por  igual  período,  isto  é,  por mais  180 (cento e

oitenta) dias os contratos emergenciais dos técnicos de enfermagem, conforme prevê o Art. 2º da

Lei 8.853/2022,  vimos informar que conforme manifestação da SMS, em função das dificuldades

em  preencher  o  quantitativo  de  vagas  necessárias,  estamos  estudando  a  melhor  forma  de

contratação.

Sendo o que tínhamos para o momento, firmamo-nos,

Respeitosamente,

FÁBIO DE OLIVEIRA BRANCO
Prefeito Municipal

À Sua Excelência
Ver. JULIO CESAR PEREIRA DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal
NESTA CIDADE

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

		2023-01-18T10:16:34-0300
	FABIO DE OLIVEIRA BRANCO:49844210020